
   

                                
                                  

 
 
 

 
 
 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 
 

ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů  

 
 

ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O D R O B N É   P O D M Í N K Y 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE 

 
 
 
 

NÁZEV   VEŘEJNÉ   ZAKÁZKY: 
 
 

 
 
 

Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147 
 
 
 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 2 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

O B S A H :      
                                 

1. Úvod ........................................................................................................................................................................... 3 
2. Informace o zadavateli .............................................................................................................................................. 3 

2.1 Kontaktní osoby zadavatele:................................................................................................................................... 3 
3. Specifikace veřejné zakázky ..................................................................................................................................... 4 

3.1 Obsah předmětu veřejné zakázky: ......................................................................................................................... 4 
3.2 Technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky: ............................................................................................... 6 
3.3 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. soupisu vedlejších a ostatních nákladů: ............ 7 

4. Informace k zadávací dokumentaci .......................................................................................................................... 7 
4.1 Obecné informace: ................................................................................................................................................. 7 
4.2 Adresa pro vyžádání částí zadávací dokumentace (přílohy ZD č. 8, 9 na CD) neuveřejněných na profilu zadavatele 
(dále jen „zadávací dokumentace“): ....................................................................................................................................... 7 
4.3 Vyžádání a vyzvednutí zadávací dokumentace: ..................................................................................................... 7 
4.4 Úhrada nákladů na pořízení zadávací dokumentace a platební podmínky: ............................................................. 7 
4.5 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: .................................................................................................... 8 

5. Podání nabídek .......................................................................................................................................................... 8 
5.1 Lhůta pro podání nabídky: ...................................................................................................................................... 8 
5.2 Adresa pro podávání nabídky: ................................................................................................................................ 8 
5.3 Potvrzení o převzetí nabídky: ................................................................................................................................. 8 
5.4 Označení obálek s nabídkami: ............................................................................................................................... 9 
5.5 Termín otevírání obálek s nabídkami: ..................................................................................................................... 9 
5.6 Zveřejnění údajů při otevírání obálek: ..................................................................................................................... 9 
5.7 Další podmínky a požadavky: ................................................................................................................................. 9 

6. Zadávací lhůta............................................................................................................................................................ 9 
7. Doba provedení díla a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................ 10 
8. Požadavky na splnění kvalifikace ........................................................................................................................... 10 

8.1 Prokázání kvalifikace: ........................................................................................................................................... 10 
8.2 Základní kvalifikační předpoklady: ........................................................................................................................ 12 
8.3 Profesní kvalifikační předpoklady: ........................................................................................................................ 13 
8.4 Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou 
zakázku 13 
8.5 Technické kvalifikační předpoklady: ..................................................................................................................... 13 
8.6 Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení: ................................................................................ 16 
8.7 Důsledek nesplnění kvalifikace: ............................................................................................................................ 16 

9. Způsob zajištění plnění předmětu veřejné zakázky ............................................................................................... 16 
10. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky ....................................................................................................... 17 

10.1 Základní hodnotící kritérium ................................................................................................................................. 17 
10.2 Způsob hodnocení nabídek: ................................................................................................................................. 17 
10.3 Způsob zpracování nabídkové ceny: .................................................................................................................... 17 

11. Nabídková cena ....................................................................................................................................................... 18 
11.1 Způsob zpracování nabídkové ceny: .................................................................................................................... 18 
11.2 Překročení nabídkové ceny: ................................................................................................................................. 18 

12. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání................................................................................................... 18 
13. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................................................ 19 
14. Obchodní podmínky ................................................................................................................................................ 19 

14.1 Obchodní podmínky: ............................................................................................................................................ 19 
14.2 Návrh smlouvy o dílo: ........................................................................................................................................... 19 
14.3 Platební podmínky: ............................................................................................................................................... 20 

15. Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky .................................................................................................. 20 
15.1 Obecné informace: ............................................................................................................................................... 20 
15.2 Požadavky na obsah nabídky a uspořádání nabídky: ........................................................................................... 21 

16. Další podmínky zakázky .......................................................................................................................................... 23 
16.1 Podmínky programu přeshraniční spolupráce „Interreg V-A Česká republika – Polsko“ ............................. 24 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 –  VZOR – Krycí list nabídky 
Příloha č. 1.1 –  VZOR – Seznamy a prohlášení uchazeče dle § 68 zákon 
Příloha č. 2.....– VZOR – Čestné prohlášení o neprokazování kvalifikace 
Příloha č. 2.1.. – VZOR – Čestné prohlášení o splnění všech kvalifikačních předpokladů dle ust. § 62 odst. 3 zákona 
Příloha č. 2.2 –  VZOR – Čestné prohlášení uchazeče dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
Příloha č. 2.3 –  VZOR – Seznam dokladů, kterými uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 3 –  VZOR – Prohlášení uchazeče o nabídkové ceně 
Příloha č. 4 –  VZOR – Prohlášení uchazeče o seznámení se zadávací dokumentací 
Příloha č. 5 – VZOR – Seznam subdodavatelů 
Příloha č. 6 –  VZOR – Čestné prohlášení o pravdivosti údajů 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 3 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

Příloha č. 7 –  Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 8 –  Projektová dokumentace 
Příloha č. 9 –  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. soupisu vedlejších a ostatních nákladů 

(součást přílohy č. 8) 
                                           

1. Úvod 
 

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů ve 
smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon). Zadávací řízení na dodavatele stavebních prací je zadáno formou zjednodušeného 
podlimitního řízení. 

 
 

2. Informace o zadavateli 

 
Název:     Město Jeseník 
Adresa:     Masarykovo nám.1/167, 790 01 Jeseník 
Zastoupen:    Ing. Adamem Kalousem, starostou města 
IČ:       00302724 
DIČ:                           CZ00302724 

Telefon:      +420 584 498 111 

Kontaktní osoba:    Ing. Jana Gvizdová, referent Oddělení investic MěÚ  
                           Jeseník 

                                           tel.: +420 584 498 169, mobil: +420 727 956 569 
                                           email: jana.gvizdova@mujes.cz   

 
 
 
2.1 Kontaktní osoby zadavatele: 
 

Výkonem zadavatelských činností je na základě Příkazní smlouvy č. 149/16 ze dne       
pověřena společnost Unitender, s.r.o. 

 
Název:      Unitender, s.r.o. 
Sídlo:      Jurečkova 16/1812, 702 00 Ostrava 1 
Kontaktní adresa:    OFFICE CENTER ZÁRUBEK   
      Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Zastoupená:     Ing. Libor Zegzulka – jednatel společnosti 
IČ:     25394495 
DIČ:     CZ25394495 
Telefon:     +420 596 245 926 
Fax:     +420 596 613 297 
E-mail:     info@unitender.cz 
(dále jen „zmocněnec“) 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:jana.gvizdova@mujes.cz


 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 4 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

3. Specifikace veřejné zakázky 
 

3.1 Obsah předmětu veřejné zakázky: 
 

Předmětem veřejné zakázky je vybudování parkoviště pro osobní automobily pro 55 stání včetně 
odvodnění, veřejného osvětlení, přeložek plynovodů a přeložek vodovodní přípojky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   7 200 000,- Kč bez DPH 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky současně 
představuje nejvýše přípustnou nabídkovou cenu, tj. že výše nabídkové ceny uchazeče nesmí 
překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, jelikož předpokládaná hodnota je zároveň 
nejvyšší a nepřekročitelnou částkou, kterou zadavatel v souvislosti s plněním veřejné zakázky 
uhradí. Pokud uchazeč podá nabídku s nabídkovou cenou překračující předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, bude taková nabídka vyřazena a tento uchazeč následně vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky kod CPV: 
 

   45000000 - 7 Stavební práce 
   45233100 – 0 Stavební úpravy pro komunikace 
   45316100 – 6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
   45231220 – 3 Stavební práce na výstavbě plynovodů 
   45231300 – 8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí  

 

3.1.1 Členění stavby dle projektové dokumentace na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní 
soubory:  

   

SO 101 Parkoviště a odvodnění 
SO 401 Veřejné osvětlení 
SO 402 Přeložka kabelů VN a NN – není součástí předmětu plnění veřejné zakázky 
SO 403 Přeložka podzemního a nadzemního vedení SEK v majetku společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s. (CETIN, a.s.) - není součástí předmětu plnění 
veřejné zakázky 

SO 04  Přeložka plynovodů 
SO 07 Přeložka vodovodní přípojky 

 

3.1.2 Součástí předmětu veřejné zakázky je dále zajištění:  
Předmět veřejné zakázky zahrnuje zejména náklady:         

 na materiál, dodávky a výkony pracovníků zhotovitele 

 na materiál, dodávky a výkony subdodavatelů 

 na organizaci výběrových řízení pro určené oblasti stavebních výkonů, jakož i všechny 
náklady spojené se zadáním subdodávky příslušnému subdodavateli 

 náklady spojené s činností subdodavatelů včetně nákladů spojených s případným 
vypovězením smlouvy či odstoupením od smlouvy vůči subdodavateli a následným 
zadáním subdodávky jinému subdodavateli 

 na pomocné práce a přípomoce 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 5 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

 na cenová navýšení a jiné přirážky 

 na cla, celní poplatky, dovozní přirážky a náklady spojené s dovozními depozity 

 na poplatky (místní a správní) 

 na dílenskou a montážní dokumentaci, jakož i jakoukoliv další výkresovou, tabulkovou či 
textovou dokumentaci potřebnou pro provedení díla  

 na ochranné pracovní prostředky a plnění povinností na úseku bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci  

 na opatření k předcházení škodám na díle 

 na pojištění 

 na protipožární dozor, požární dohled a protipožární opatření 

 na ostrahu staveniště  

 na zařízení staveniště, zejména na zpracování a odsouhlasení jeho projektové 
dokumentace, postavení, údržbu a opravy, odvoz a likvidaci zařízení staveniště 

 na oplocení staveniště, na jeho údržbu, přestavby, opravy, rozšíření a jiné změny 

 na osvětlení staveniště 

 na uvedení okolí staveniště alespoň do původního stavu 

 obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla 

 spojené s užíváním telefonních linek a komunikačních prostředků  

 na pořízení programového vybavení pro počítače zhotovitele potřebného k plnění jeho 
povinností 

 spojené s užíváním kanalizace  

 na spotřebovanou vodu a elektrickou energii včetně nákladů na zřízení staveništních 
přípojek, jejich provoz a údržbu 

 na nájem speciální techniky (včetně dopravní), strojů a zařízení 

 na provoz kanceláří zhotovitele a objednatele, resp. projektmanagera na staveništi včetně 
nákladů na telefonní linky, připojení k síti internet, elektrickou energii a úklid 

 na zhotovení informačních příp. propagačních tabulí a jejich instalaci a přemisťování dle 
požadavků a schválení Objednatele 

 spojené s užíváním veřejných ploch, komunikací a dalších pozemků potřebných 
pro provádění stavby nebo pro zařízení staveniště 

 na opatření na ochranu sousedních pozemků, sousední nadzemní i podzemní zástavby, 
komunikací, zeleně, vodních toků a zdrojů vody 

 na čištění a opravy komunikací, sousedních pozemků apod. 

 na zhotovení a aktualizace pasportů vyžádaných Objednatelem, nebo požadovaných ve 
stavebně-právních rozhodnutích 

 na pravidelné geodetické sledování posunu, poklesu, náklonu nebo porušení sousedních a 
dalších vytypovaných objektů podle objednatelem předané dokumentace 

 spojené se zkouškami, revizemi, kontrolami a s uvedením díla a všech jeho částí  do 
provozu, včetně nákladů na paliva a energie, za přístroje, opotřebované a spotřební 
materiály 

 na SW vybavení potřebné k provozu Díla a licencí k jeho provozu 

 na zajištění podkladů nutných pro převzetí díla a pro vydání kolaudačního rozhodnutí  

 na základní zaškolení obsluhy a údržby díla nebo jeho částí 

 dodávka světelných zdrojů v počtu 1% z celkového počtu každého typu, min. však 3ks od 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 6 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

každého typu  

 dodávka veškerých provozních náplní a prvotního vybavení Díla (vyjma energií) 

 vypracování seznamu provozních prostředků potřebných k provozování Díla a jeho předání 
objednateli; přičemž jednotlivé položky musí být technicky a obchodně specifikovány tak, 
aby je objednatel mohl sám nakupovat, 

 zajištění a předání veškerých prohlášení o shodě, technických osvědčení, kalibrací, revizí, 
atestů, certifikátů, protokolů o měření, protokolu o zkušebním provozu, atd. objednateli, 

 vypracování dokumentace požární ochrany v rozsahu dle § 27 vyhl. MV č. 246/2001Sb. a 
její předání objednateli ve dvou tiskových a jednom digitálním vyhotovení (vše v českém 
jazyce), 

 zajištění veškerých manuálů, provozních knih, návodů k obsluze a údržbě a jejich předání 
objednateli ve dvou vyhotoveních (vše v českém jazyce), 

 vypracování dokumentace skutečného provedení Díla ve třech tiskových exemplářích a 1x 
v digitální formě v odsouhlaseném počítačovém programu  

 zpracování geometrického zaměření skutečného provedení Díla vč. podzemních přípojek 
autorizovaným geometrem a předání objednateli v dvou tiskových a Dvou digitálních 
vyhotoveních (vše v českém jazyce),  

 provedení záručních zkoušek 

 uvedení do provozu 

 poskytnutí záruk na celé dílo 

 servis a odstraňování vad v záruční době 
 

Náklady spojené s plněním výše uvedených podmínek budou zakalkulovány v ceně díla (viz 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb). 

 
Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace pro provádění stavby 
vypracovaná společností Lesprojekt Krnov s. r. o., IČO: 47976250, se sídlem na adrese 
Revoluční 1138/76, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, která jako příloha č. 8 ZD tvoří 
nedílnou obsahovou součást ZD (dále jen „projektová dokumentace“). 
 

 
3.2 Technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky: 
 

1. Dodavatel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy uplatněných ze 
stavebního řízení a podmínky správců sítí. 

2. Předmět díla bude proveden v projektem definované kvalitě a v souladu s příslušnými 
normami a předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské 
normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku 
Evropské unie, stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné 
zakázky je definován jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí zadávací 
dokumentace.     

3. Technické normy, kterými se závazně řídí způsob provádění předmětu veřejné zakázky, jsou 
obsaženy v projektové dokumentaci (příloha č. 8 ZD). 

4.  V souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 
 
    
 
 

 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 7 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

3.3 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. soupisu vedlejších a ostatních 
nákladů: 

 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr vč. soupisu vedlejších a ostatních nákladů (dále jen „soupis prací“) 

v tištěné a elektronické (*.xls) podobě. Soupis prací je pro zpracování nabídkové ceny 
závazný (příloha č.9 ZD) 
 

4. Informace k zadávací dokumentaci 
 

4.1 Obecné informace: 
 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace, dodatečných 
informacích a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. 
Neakceptování všech požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a 
v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s výsledkem vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  
 

Na profilu zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724 je uveřejněna v souladu 

s ust. § 48 odst. 1 zákona textová část zadávací dokumentace. 

 
4.2 Adresa pro vyžádání částí zadávací dokumentace (přílohy ZD č. 8, 9 na CD) neuveřejněných na 

profilu zadavatele (dále jen „zadávací dokumentace“): 
 

Unitender, s.r.o. 
OFFICE CENTER ZÁRUBEK 
Podzámčí 482/62 
710 00 Ostrava 10 
Kontaktní osoba:   Marie Konvičná 
E-mail:   marie.konvicna@unitender.cz 
 

4.3 Vyžádání a vyzvednutí zadávací dokumentace: 
 

Písemnou žádost o poskytnutí zadávací dokumentace je možno zaslat na e-mailovou adresu 
uvedenou v bodě 4.2. 
Zadavatel předá či odešle části zadávací dokumentace neuveřejněné na profilu zadavatele 
dodavateli nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. 
Zadávací dokumentaci si dodavatelé mohou vyzvednout osobně v pracovní dny od 8:30 do 
15:00 hod. s časovým omezením v den podání nabídek nebo jim bude zaslána dobírkou – viz 
bod 4.4. 
 

4.4 Úhrada nákladů na pořízení zadávací dokumentace a platební podmínky: 
 

Za poskytnutí zadávací dokumentace není požadována úhrada nákladů.  Netextová část 
zadávací dokumentace bude poskytována elektronické podobě na CD -  projektová 
dokumentace, soupis prací + VV. 

Zadávací dokumentace bude poskytnuta buď osobně na určené adrese, nebo bude zaslána 
dobírkou na adresu uvedenou dodavatelem v jeho žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace 
s náklady 248,- Kč bez DPH za balné a poštovné.  

Způsob vyzvednutí upřesní dodavatel v žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace. 

Náklady na objednanou a nevyzvednutou zadávací dokumentaci budou dodavateli 
vyfakturovány.                 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00302724


 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 8 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

 

4.5 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena na níže uvedenou e-mailovou adresu 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel odešle dodavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 
pracovních dnů po doručení žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tyto 
dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace vč. přesného znění 
žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace.  
 

Požadavek o dodatečné informace doručí dodavatel na adresu: 
 

E-mail:    pavla.piprekova@unitender.cz 
Kontaktní osoba:   Pavla Pipreková 
Telefon:    +420 739 321 531 
Fax:    +420 596 613 297 

 

5. Podání nabídek 
 

5.1 Lhůta pro podání nabídky: 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26.09.2016 v 13:00 hod. Na nabídky, které budou 
zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, bude pohlíženo, jako by nebyly podány a uchazeč 
bude zadavatelem v souladu s ust. § 71 odst. 5 zákona bezodkladně vyrozuměn o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Osobně mohou být nabídky doručeny v pracovní dny, a to v pondělí a středu od 8:00 – 17:00 
hod., v úterý a čtvrtek od 8:00 – 14:00 hod. a v pátek od 8:00 – 13: 00 hod. do sídla zadavatele, 
tj. na adresu Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, na sekretariát starosty v 1. patře budovy, 
a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, přičemž rozhodující je okamžik převzetí 
nabídky zadavatelem. 
V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem, tzn.  
městem Jeseník.  

 
 

5.2 Adresa pro podávání nabídky: 
 

Doručení poštou – doporučená zásilka: 
Město Jeseník 
Masarykovo nám. 1/167 
790 01 Jeseník 
 

Při zaslání nabídky poštou doporučuje zadavatel uložení zásilky ve dvou obálkách: 
- vnitřní – opatřená náležitostmi podle ust. § 69 odst. 5 zákona a 
- vnější – opatřená náležitostmi pro poštovní styk 

 

5.3 Potvrzení o převzetí nabídky: 
 

Každý uchazeč, který předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení 
bude obsahovat údaje o uchazeči, název veřejné zakázky, pořadové číslo nabídky a údaje o datu 
a času doručení nabídky.  
Doručení nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, 
data a času jejich doručení. 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 9 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

 
 

5.4 Označení obálek s nabídkami: 
 

Nabídky budou podány v listinné podobě v řádně uzavřené neprůhledné obálce označené 
názvem zadavatele a nápisem „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Parkoviště pod budovou Karla Čapka 
č.p.1147 - NEOTEVÍRAT“. Zadavatel doporučuje obálky s nabídkou na zadní straně na uzavření 
opatřit razítkem a podpisem odpovědného zástupce uchazeče. Na obálkách s nabídkami bude 
uvedena adresa, na niž je možno zaslat oznámení dle ust. § 71 odst. 5 zákona. 

 

  

5.5 Termín otevírání obálek s nabídkami: 
 

Otevírání obálek se uskuteční dne 26.09.2016 v 13:30 hod. Místem otevírání obálek je  
zasedací místnost sekretariátu radnice města Jeseník v 2. NP na adrese Masarykovo nám. 
1/167, 790 01 Jeseník. 
U otevírání obálek má právo být přítomen kromě členů komise pro otevírání obálek, příp. členů 
hodnotící komise, dále osob určených zadavatelem či hodnotící komisí, zástupce poskytovatele 
dotace a zást. společnosti Unitender, s.r.o. rovněž jeden, plnou mocí zmocněný zástupce 
každého z uchazečů o veřejnou zakázku, jejichž nabídky byly doručeny v zadavatelem stanovené 
lhůtě pro podání nabídek. Zástupce uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v listině 
uchazečů. O otevírání obálek bude sepsán protokol, který podepíší členové komise. 
 

 
5.6 Zveřejnění údajů při otevírání obálek: 
 

Komise pro otevírání obálek, příp. hodnotící komise otevírá obálky podle pořadového čísla a 
kontroluje v souladu s ust. § 69 odst. 5 a ust. § 71 odst. 7 zákona. 
Jestliže komise pro otevírání obálek, příp. hodnotící komise zjistí, že nabídka nesplňuje některý 
z požadavků uvedených v ust. § 71 odst. 7 zákona nabídku vyřadí, příp. postupuje v souladu s 
ust. § 71 odst. 5 zákona. 
Uchazečům přítomným při otevírání obálek sděluje komise pro otevírání obálek, příp. hodnotící 
komise po provedení kontroly nabídek identifikační údaje uchazeče, a to obchodní firmu nebo 
jméno a příjmení, sídlo nebo adresu, IČ a dále informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky § 
71 odst. 7 zákona, informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající 
číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím. 
 
 

5.7 Další podmínky a požadavky: 
1. Nabídku nelze podat pouze na dílčí část.  
2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
3. Zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 
4. Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednáno 

pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, vč. možných škod 
způsobených jeho pracovníky a stavebně montážní pojištění min. do výše ceny díla. 

5. Zadavatel požaduje, aby uchazeč do nabídky předložil harmonogram prací ve dnech po 
jednotlivých stavebních objektech. Nesplnění této podmínky je důvodem k vyloučení 
uchazeče z dalšího jednání ve veřejné zakázce. 

 
 

6. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta trvá 90 dnů. 
 

 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 10 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

7. Doba provedení díla a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění:    10/2016 
Nejzazší termín dokončení plnění:  nejpozději do 30.05.2017 
 

Uvedené termíny mohou být změněny z objektivních důvodů, které vyplývají buď z procesního 
průběhu zadávacího řízení anebo z objektivních klimatických podmínek znemožňujících 
zahájení plnění veřejné zakázky. Změna termínů zahájení plnění a řádného ukončení plnění 
veřejné zakázky podléhá vždy rozhodnutí zadavatele, který odpovídajícím způsobem upraví 
termíny v návrhu smlouvy o dílo. 

 
 

Místo plnění veřejné zakázky:    
Stavba bude probíhat na pozemcích parcelní č. 748/2, 751/11, 754/2, 754/3, 754/4, 755, 770/1, 

776/1, 788/1, 788/2, 2463 v katastrálním území Jeseník.  
 

8. Požadavky na splnění kvalifikace 
 

8.1 Prokázání kvalifikace: 
 

Dodavatel je povinen v souladu s § 50 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) prokázat splnění kvalifikace, která je předpokladem 
hodnocení nabídek.  

 Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel v nabídce doklady prokazující splnění 
kvalifikace v prosté kopii.  

 V případě, že je doklad podepsán elektronickým podpisem, musí být součástí tohoto 
dokladu úřední ověření elektronického podpisu (ověřovací doložka konverze do 
dokumentu v listinné podobě). 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace dle § 127 odst. 1 zákona seznamem 
kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být výpis z tohoto seznamu k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace dle § 134 odst. 1 zákona certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, překročena platnost certifikátu, tj. 
1 rok ode dne jeho vydání. 

 Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace dle § 143 zákona zahraničním seznamem 
dodavatelů, příp. zahraničním certifikátem, nesmí být výpis z tohoto seznamu 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. 

 Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být opatřeno datem a podepsáno 
statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  

Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 11 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku a  

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. 
j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a 
d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. a) zákona, tj. splnění základních kvalifikačních předpokladů a § 54 písm. a) 
zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v obchodím 
rejstříku nebo jiných evidencích zapsán. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije 
předchozí odstavec obdobně. Při plnění předmětu veřejné zakázky několika dodavateli 
společně jsou dodavatelé povinni předložit veřejnému zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kval. předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných právních závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na tento závazek platí, pokud zvláštní předpis nebo zadavatel nestanoví 
jinak. 

Dodavatel může v souladu s  § 127 odst. 1 zákona prokázat splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 
nebo 2, a dále pak dle § 54 písm. a) – d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalif. předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profes. kvalif. předpokladů pro plnění veřejné zakázky výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni prokázání splnění 
kvalifikace.  

Dodavatel může v souladu s  § 134 odst. 1 zákona prokázat splnění kvalifikace stanovené 
zadavatelem certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů v rozsahu 
v něm uvedených údajů, které musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace. Certifikát musí obsahovat náležitosti stanovené v § 139 zákona. Zadavatel 
uzná prokázání kvalifikace dodavatelem prostřednictvím certifikátu v rozsahu v něm uvedených 
údajů. Pokud v certifikátu nebudou uvedeny, nebo nebudou z něho některá kvalifikační kritéria 
jednoznačně vyplývat, je dodavatel povinen tato kvalifikační kritéria prokázat samostatnými 
příslušnými doklady, které přiloží k tomuto certifikátu.  



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 12 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem o veřejných zakázkách a veřejným 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 
má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je ČR vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území ČR. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Zadavatel přijme v souladu s § 143 zákona výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, popř. příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva 
uzavřená Evropskou unií nebo ČR, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát 
vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popř. bydliště. Výpis ze 
zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do čes. jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je ČR vázána, nestanoví jinak. Z výpisu ze zahr. seznamu nebo 
zahr. certifikátu musí vyplývat prokázání kvalif. předpokladů dle § 143 odst. 3 zákona.  
 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně i na uchazeče, se kterým je možno v souladu 
s rozhodnutím veřejného zadavatele uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. 
V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 

 

Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, se musí vztahovat výhradně k osobě 
dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním 
předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel. 

 

8.2 Základní kvalifikační předpoklady: 
 

Dodavatel prokáže formou čestného prohlášení splnění základních kvalifikačních 
předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 písm. a) – l) zákona.  
Čestné prohlášení dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) – l) zákona tvoří doporučený vzor přílohy č. 2 
zadávací dokumentace.  
  

Doklady dle § 53 odst. 3 písm. a) – c) zákona vztahující se k prokázání kvalifikace podle § 53 
odst. 1 písm. a), b), f) a h) zákona předloží vítězný uchazeč zadavateli v originále či úředně 
ověřené kopii v souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona před uzavřením smlouvy. 
 

V případě, že podává nabídku více dodavatelů společně, musí tuto kvalifikaci splnit každý 
z dodavatelů. 
 

 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 13 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

8.3 Profesní kvalifikační předpoklady: 
 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 54 písm. a), b) 
a d) zákona předložením:            

 

písm. a) –  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán 

 Zadavatel doporučuje uchazečům v případě prokazování splnění kvalifikačních 
předpokladů čestným prohlášením doložit do nabídky i kopii platného výpisu 
z obchodního rejstříku z důvodu ověření, zda je předložený návrh smlouvy 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 

písm. b) – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování) 

 

písm. d) –  doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o autorizaci v 
oboru "Dopravní stavby" pro osobu pověřenou vedením stavby. 
 

Současně musí dodavatel uvést, v jakém pracovně právním vztahu je osoba 
prokazující tuto kvalifikaci k dodavateli  
 

Osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, 
musí splňovat ust. § 53 odst. 1 písm. i) zákona. 

 

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (vyjma písm. a) 
požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. 
 
 

V případě, že podává nabídku více dodavatelů společně, musí kvalifikační předpoklad uvedený 
pod písm. a) splnit každý z dodavatelů. Splnění kvalifikace podle § 50 písm. b) a d) zákona musí 
prokázat všichni dodavatelé společně.  
 

 
 
8.4 Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o ekonomické a finanční způsobilosti 

dodavatele splnit veřejnou zakázku  

 

Viz doporučený vzor přílohy č. 2.2 zadávací dokumentace. 
 
 

8.5 Technické kvalifikační předpoklady: 
 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle ust. § 56 odst. 3 písm. a), 
b), c), zákona předložením: 

 

8.5.1 Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona: 
 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona splní uchazeč, který v 
posledních 5 letech (tj. v období 60 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejících datu 
prokázání kvalifikace) realizoval a dokončil:  
 

Min. 2 silniční dopravní stavby (stavební práce) obdobného charakteru, kde u každé 
z těchto staveb (stavebních prací) činila hodnota provedených stavebních prací minimálně 
3,5 mil. Kč bez  
 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 14 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

Způsob prokázání: 
Uchazeč prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
stavebních prací (součást Seznamu dokladů),  jehož doporučený vzor tvoří přílohu č. 2.3 této 
zadávací dokumentace. 
 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 
 

osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací, ze kterých bude 
jednoznačně vyplývat splnění výše uvedených požadavků zadavatele 
 

Osvědčení vystavené jmenovitě na realizátora stavebních prací musí zahrnovat: 
- přesný název, přesné označení zakázky  
- podrobný předmět plnění a charakter zakázky 
- dobu realizace  
- místo realizace  
- celkové finanční náklady v částce bez DPH 
- v případě, že byla zakázka realizována ve sdružení, uvedení konkrétního rozsahu plnění 

a finančního podílu v částce bez DPH ze strany jednotlivých společníků  
- adresa a kontakt na objednatele 
- údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně             
 

 

8.5.2 Dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona: 
  

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona splní uchazeč, který 
pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje nejméně: 
 

 1 x osoba odpovědná za vedení zakázky (osoba zajišťující denně řízení stavby)  

 1 x stavbyvedoucí (osoba trvale přítomná na stavbě)  
 

kteří musí splňovat následující min. požadavky: 
 

a) 1 x osoba odpovědná za vedení zakázky  
- VŠ vzdělání stavebního směru 
- min. 5 let praxe ve shodném oboru na shodné pozici 
- držitel autorizace dle zákona 360/1992 Sb. v oboru dopravní stavby  
 

b) 1x stavbyvedoucí  
- autorizovaný technik SŠ vzdělání stavebního směru min. 5 let praxe ve shodném oboru 

na shodné pozici 
- osvědčení odborné způsobilosti pro dopravní stavby 
- zkušenosti s realizací minimálně 5 dopravních staveb, na jejichž realizaci se podílel 
 

 

Odborná kvalifikace dle písm. a), b) může být splněna i jedinou osobou dodavatele.  

Způsob prokázání: 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením Čestného prohlášení 
o organizační struktuře technického týmu, jehož doporučený vzor tvoří přílohu č. 2.3 
zadávací dokumentace, v němž budou uvedeny zadavatelem požadované osoby, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, vč. uvedení, v jakém právním vztahu jsou uvedené osoby 
k osobě dodavatele.  
 

Zadavatel požaduje, aby osoby, kterými dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu, byly osobami, které se skutečně budou podílet na plnění veřejné zakázky. 
V případě změny uvedených osob na základě vnějších objektivních příčin v průběhu realizace 
veřejné zakázky musí být daná osoba nahrazena osobou, která bude splňovat dané požadavky 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 15 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

na prokázání kvalifikace, a toto splnění prokáže zadavateli způsobem, jaký byl požadován 
v zadávací dokumentaci. Zadavatel musí tuto osobu písemně schválit. 
 
Zadavatel dále požaduje, aby přílohou tohoto čestného prohlášení byly následující doklady, 
z nichž bude jednoznačně vyplývat splnění požadavků na praxi, zkušenosti a osobní kvalifikaci 
členů týmu: 

 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci výše uvedených techniků  

 Strukturovaný profesní životopis výše uvedených techniků, který bude obsahovat 
níže uvedené údaje: 
o jméno a příjmení technika 
o nejvyšší dosažené vzdělání 
o celková délka praxe a praxe v oblasti relevantní pozice na 

zakázce (počet let) 
o přehled požadovaného počtu stavebních prací, na nichž pracovník pracoval, 

s uvedením přesného názvu stavby, termínu realizace stavby a popisu předmětu 
předmětného plnění vč. uvedení jména a tel. kontaktu na zástupce objednatele stavby 

o čestné prohlášení o úplnosti a správnosti údajů uvedených 
v životopisu 

o datum podpisu technika 
o vlastnoruční podpis technika 

 

Splnění výše uvedených požadavků na praxi, zkušenosti a osobní kvalifikaci musí jednoznačně 
vyplývat z doložených dokladů o vzdělání a životopisů členů týmu. 

 
 

Dodavatel doloží do své nabídky Seznam dokladů, kterými prokazuje technické kvalifikační 
předpoklady dle doporučeného vzoru přílohy č. 2.3 Zadávací dokumentace.   

 

V tomto Seznamu je dodavatel povinen uvést zejména:         
- seznam stavebních prací s uvedením: 

 přesný název, přesné označení zakázky 

 název dokladu 

 objednatel zakázky 

 doba realizace zakázky 

 označení (popis) služeb poskytnutých dodavatelem 

 celkové finanční náklady zakázky v částce bez DPH 
- seznam dalších dokladů podle § 56 odst. 3 písm. a),b) a c) zákona, kterými dodavatel prokazuje 

technické kvalifikační předpoklady 
- u každého dokladu, kterým dodavatel prokazuje technické kvalifikační předpoklady je nutno uvést: 

 označení osoby, která doklad vyhotovila 

 datum vyhotovení dokladu 
- v případě prokazování kvalifikace podle § 51 odst. 4 zákona: 

 identifikační údaje subdodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci  

 název a datum uzavření smlouvy podle § 51 odst. 4 písm. b) zákona  

 specifikaci technické kvalifikace, která je prokazována prostřednictvím subdodavatele 
- podpis seznamu osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsobem stanoveným, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je 
zadavatel z objektivních důvodů neodmítne.     
 

V případě, že podává nabídku více dodavatelů společně, musí tyto předpoklady prokázat všichni 
dodavatelé společně. 
 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 16 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. 

 
 

8.6 Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení: 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení – viz doporučený vzor přílohy č. 2.1, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Pro možnost vyloučení pochybností doporučuje zadavatel kopie dokladů, jimiž dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, předložit již v nabídce. Rozpor mezi prokázanou kvalifikací pomocí 
čestného prohlášení a doklady předkládanými v rámci součinnosti před uzavřením 
smlouvy totiž naplňuje znaky správního deliktu dle § 120a odst. 1 písm. a) zákona a má za 
následek zákaz plnění veřejných zakázek (viz. § 120a odst. 3 zákona). 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, tzn., že všechny doklady prokazující splnění kvalifikace požadované 
zadavatelem v bodech 8.2 – 8.5 Zadávací dokumentace vč. v zadávací dokumentaci 
doporučených příloh vztahujících se k těmto bodům a dokladů dle § 53 odst. 3 zákona předloží 
uchazeč v originále nebo úředně ověřené kopii před podepsáním smlouvy. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 písm. 
a), b), f) a h) zákona (bod 8.2 ZD) a doklad prokazující splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu podle ust. § 54 písm. a) zákona (bod 8.3 ZD písm. a) ZD), které uchazeč, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, předloží zadavateli před podepsáním smlouvy, se 
mohou vztahovat i k době po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

U ostatních dokladů musejí skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastat ve lhůtě podle § 
52 odst. 1 zákona, tj. ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Jestliže uchazeč předloží požadované doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či 
úředně ověřené kopii již v nabídce, bude zadavatel takto předložené dokumenty akceptovat. 

Dále uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení dle přílohy č. 2. zadávací 
dokumentace, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč není subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 

8.7 Důsledek nesplnění kvalifikace: 
 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatelů podle požadavků stanovených ve 
výzvě o zahájení zadávacího řízení. 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu nebo nesplní-li povinnost stanovenou v ust. § 58, 
bude podle ust. § 60 odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení zadavatel dodavateli v souladu s ust. § 60 odst. 2 bezodkladně písemně 
oznámí s uvedením důvodu.  

 

9. Způsob zajištění plnění předmětu veřejné zakázky 
 

V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona uchazeč v nabídce vyspecifikuje konkrétní části veřejné 
zakázky vč. jejich uvedení v %, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. U 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 17 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

těchto subdodavatelů bude dále uvedeno jméno společnosti, sídlo, identifikační číslo – viz 
doporučený vzor přílohy č. 5 zadávací dokumentace.  
V případě, že uchazeč prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí být 
tento subdodavatel rovněž uveden v tomto seznamu. 
Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky subdodavatele, předloží prohlášení o tom, 
že subdodavatele nevyužije. 
 
Dodavatel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. Vybraný 
dodavatel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo. 
 
 

V případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace, je 
dodavatel v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady dle § 51 odst. 4 
zákona – viz bod 8. zadávací dokumentace.  
 

Předložený seznam subdodavatelů je po celou dobu realizace díla bez schválení 
zadavatelem (objednatelem) neměnný.  
 

V případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace, 
změna tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu veřejné zakázky je možná pouze s 
výslovným souhlasem zadavatele. Takový subdodavatel může být nahrazen pouze 
subdodavatelem, který se prokáže stejnou nebo vyšší kvalifikací ve vztahu k předmětu 
této smlouvy, jako subdodavatel původní.  
 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.  
 

Za jinou osobu (subdodavatele) je považována každá jiná osoba, která není v 
pracovněprávním vztahu s uchazečem a bude se podílet na plnění veřejné zakázky, nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva dle § 17 písm. 
i) zákona.  
 

10. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

10.1 Základní hodnotící kritérium 
 

  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena, 
vypočtená podle požadavků zadavatele. 
 
 

10.2 Způsob hodnocení nabídek: 
 

 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že seřadí hodnocené nabídky podle výše 
nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší. 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Před stanovením 
pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 zákona. 
 

 
10.3 Způsob zpracování nabídkové ceny: 

 - viz bod 11 
 

 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 18 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

11. Nabídková cena             
              

11.1 Způsob zpracování nabídkové ceny: 
 

Nabídková cena bude zpracována podle zadávací dokumentace (soupis prací je přílohou 
Zadávací dokumentace) a oceněním prací, dodávek a služeb v souladu s podmínkami veřejné 
zakázky a Zadávací dokumentací.   

 

Uchazeč doloží nabídkovou cenu položkovým rozpočtem (soupisem prací dle přílohy č. 9 ZD), 
který bude datován, orazítkován (pokud má uchazeč razítko) a podepsán dodavatelem, v listinné 
a elektronické (*.xls) podobě. Tento položkový rozpočet bude obsahovat jednotkové ceny prací, 
materiálů, výrobků a služeb uvedených v soupisu prací. Soupis prací je členěn dle bodu 3.1.1 
této zadávací dokumentace. V případě rozporu mezi elektronickou a písemnou formou platí 
písemná podoba nabídkové ceny.   
Uchazeč je povinen dodržet strukturu tohoto soupisu prací. Jakýkoliv nesoulad mezi 
neoceněným soupisem prací dle zadávací dokumentace a soupisem prací doloženým 
uchazečem v jeho nabídce (scházející položky, scházející ocenění položky, nesprávná množství 
měrných jednotek, nulová ocenění položek) je důvodem k vyřazení nabídky ze zadávacího 
řízení. 

Jednotkové ceny uvedené uchazečem v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou 
dobu realizace stavby v případě, že nenastanou podmínky pro možné překročení ceny – viz čl. III 
bod 3.2 smlouvy o dílo. 
 

Pokud zadavatel upřesní na základě žádostí uchazečů nebo z vlastního rozhodnutí (ust. § 49 
odst. 1 – 4 zákona) soupis prací formou doplnění položek soupisu prací nebo vyloučením položek 
soupisu prací, je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou v zákonné lhůtě zahrnout, příp. 
vyjmout ze svých položkových rozpočtů. Tato změna se nepovažuje za porušení podmínek 
zadávacího řízení. Uchazeč tyto změny zohlední ve své nabídce. 
 

Nabídková cena bude zpracována a členěna bez DPH, samostatně DPH a cena včetně DPH. 
Nabídková cena bez DPH je cena konečná a nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré 
náklady na splnění veřejné zakázky, tj. veškeré náklady spojené s úplným poskytnutím prací 
včetně veškerých rizik a vlivů během poskytování prací a zisk dodavatele.  

 
Uchazeč doloží do své nabídky doložit prohlášení o nabídkové ceně podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče – viz doporučený vzor přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace. 

 
 

11.2 Překročení nabídkové ceny: 
 

Nabídkovou cenu s DPH bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 
právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

 

Ostatní podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou stanoveny v příloze č. 7 – závazný návrh 
smlouvy o dílo. 

 

12. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
 

  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši 60 000 Kč. Jistotu poskytne dodavatel formou složení 
peněžní částky na účet zadavatele, formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky. 
 

Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven účet č. 86-7694150207/0100 

vedený u Komerční banky,a.s., pod variabilním symbolem IČ uchazeče. Peněžní částka 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 19 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději poslední pracovní den 
předcházející dni podání nabídky uchazeče. Uchazeč v příloze č. 1 zadávací dokumentace uvede 
bankovní spojení a číslo účtu, na které má být jistota složená formou peněžní částky vrácena. 
 

Bankovní záruka musí obsahovat ustanovení o připadnutí jistoty zadavateli v souladu s § 67 odst. 
7 zákona. Dodavatel je povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 
zákona. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
zadávací lhůty nejblíže následující pracovní den. 

 

V případě, že je jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek dle ust. § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění. Dodavatel je povinen zajistit její 
platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Připadne-li poslední den zadávací lhůty 
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
 

Do nabídky uchazeč doloží originál i kopii bankovní záruky nebo pojištění záruky. Originál 
příslušného dokumentu nebude opatřen číslem stránky, bude vložen do samostatné složky, která 
bude pevně svázaná s nabídkou a ze které bude možno originál dokumentu vyjmout. Kopie 
dokumentu bude opatřena příslušným číslem stránky a bude pevně svázaná s nabídkou. 

 

13. Prohlídka místa plnění  
 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění, místo je veřejně přístupné. 
 

14. Obchodní podmínky 
 

14.1 Obchodní podmínky: 
 

Zadavatel pro plnění předmětné veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky formou Smlouvy 
o dílo. Projekt je podpořen z programu přeshraniční spolupráce „Interreg V-A Česká republika – 
Polsko“. 
 

 
14.2 Návrh smlouvy o dílo: 
 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 7 zadávací 
dokumentace v písemné i elektronické podobě (formát *.doc). 
 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě 
součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu 
této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení. 
Uchazečem předložený návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně 
odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách.  
Návrh smlouvy rovněž musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které 
se vztahují na provádění příslušné veřejné zakázky.  

 

Do návrhu smlouvy o dílo doplní uchazeč tyto údaje: 
 

 identifikační údaje zhotovitele – čl. 1 

 cena díla – čl. 4.1.1 

 Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo: 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 20 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

1. Oceněný položkový rozpočet včetně položkových rozpočtů dodávek a montáží 
požadovaných zadavatelem nad rámec projektové dokumentace, formulář pro 
zpracování celkové ceny (v listinné podobě) 

2. Seznam subdodavatelů  
3. Harmonogram 
 

V návrhu smlouvy mohou být uchazečem doplňovány pouze údaje požadované zadavatelem, 
text smlouvy nesmí být ze strany uchazeče měněn. Jakákoli změna smluvních podmínek bude 
při posouzení nabídky dle § 76 odst. 1 zákona považována za nedodržení požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách s následným vyřazením nabídky. 
 

V případě rozporu mezi elektronickou a písemnou formou smlouvy o dílo platí písemná podoba 
smlouvy. 

 

Terminologie ve smlouvě o dílo určuje zadavatele slovem „objednatel“ a uchazeče slovem 
„zhotovitel“. 

 
 
14.3 Platební podmínky: 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Veškeré další podrobnosti a požadavky – viz návrh smlouvy o dílo – příloha č. 7 ZD 

 
 

15. Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky 
 

15.1 Obecné informace: 
 

Nabídkou uchazeče se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací 
dokumentací, které je uchazeč povinen předložit se stanoveným obsahem ve stanovené formě a 
lhůtě. 
 

a) Nabídku podá uchazeč písemně ve formátu A4 (neplatí např. pro harmonogram výstavby, 
je-li v zadávací dokumentaci požadován), v českém jazyce, ve dvou vyhotoveních 
označených ORIGINÁL a KOPIE v uzavřené obálce a v souladu s formálními, technickými 
a smluvními požadavky zadavatele. Nabídka musí být podepsána uchazečem či 
statutárním orgánem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu (originál 
příslušné plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky)  
Uchazeč do nabídky doloží prohlášení o shodě originálu a kopie nabídky.               

b) Zadavatel doporučuje, aby uchazeč předložil kompletní nabídku vedle listinné formy též 
v elektronické podobě ve formátu *.pdf na technickém nosiči dat (CD či DVD). 

c) Výtisk bude řádně čitelný, bez škrtů a přepisů a bude obsahovat veškeré dokumenty 
požadované Zadavatelem, zákonem nebo zadávací dokumentací. 

d) Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky byly očíslovány nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou a nabídka byla dostatečným způsobem zajištěna proti 
manipulaci s jednotlivými listy provázáním jednotlivých listů provázkem, jehož volný konec 
bude ukončen tak, aby bez násilného zásahu nebylo možno žádný list volně vyjmout ani 
vložit a aby bylo možno jednotlivé listy volně otáčet. 

e) Uchazeč do své nabídky formou prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče uvede, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací, 
že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení a technické nejasnosti a že 
s podmínkami této zadávací dokumentace veřejné zakázky souhlasí a respektuje je. 
Doporučený vzor prohlášení je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 21 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

f) Nabídka podaná společně více osobami musí obsahovat originál listiny podle § 51 odst. 6 
zákona. Tato listina musí být podepsána oprávněnými osobami všech účastníků společné 
nabídky. 

g) Uchazeč je povinen do své nabídky doložit doklady dle § 68 odst. 3 zákona. Doporučený 
vzor tvoří přílohu č. 1.1 zadávací dokumentace. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn 
několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů povinen předložit výše uvedené doklady. 

h) Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé části nabídky byly zřetelně označeny předělovými, 
nejlépe barevnými listy. 

i) Zadavatel doporučuje, aby při zpracování nabídky uchazeč dodržel pořadí dokumentů 
specifikované v následujících bodech těchto podrobných podmínek a použil přílohy těchto 
podrobných podmínek. 

 
15.2 Požadavky na obsah nabídky a uspořádání nabídky: 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený 
v následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky 
- pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 
event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

15.2.1 Obsah nabídky včetně prohlášení o počtu listů (doporučená součást nabídky) 

15.2.2 Prohlášení o shodě originálu a kopie nabídky 

15.2.3 Krycí list nabídky uchazeče 
 

V případě právnické osoby budou vyplněny údaje o uchazeči: 
- obchodní jméno nebo název 
- sídlo 
- právní forma 
- IČ a DIČ, byla-li přidělena 
- jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, případně jiné fyzické osoby 

oprávněné jednat jménem této právnické osoby 
- fakultativně údaj o zápisu do obch. rejstříku nebo jiné evidence, údaj o jednání právnické 

osoby, popř. údaje o organizační složce právnické osoby 
 

V případě fyzické osoby budou vyplněny údaje o uchazeči: 
- jméno, příjmení, příp. obchodní firma 
- datum narození 
- bydliště, příp. místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
- IČ a DIČ, byla-li přidělena 

 

 Budou vyplněny všechny další údaje dle požadavků zadavatele. 

 Krycí list nabídky uchazeče bude datován a řádně podepsán uchazečem nebo osobou 
oprávněnou jeho jménem jednat nebo uchazeče zastupovat (podepisuje-li za uchazeče 
osoba oprávněná uchazeče zastupovat na základě zákona, uvede uchazeč pod podpisem 
titul takového zastoupení. 

  

Vzor Krycího listu nabídky je součástí zadávací dokumentace – doporučený vzor přílohy č. 1 
zadávací dokumentace. 

 

15.2.3.1 Originál listiny podle § 51 odst. 6 zákona 

- v případě, že nabídku podává více osob společně 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 22 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

15.2.4 Plná moc k podepisování 

- podepisuje-li za uchazeče osoba oprávněná k zastupování uchazeče na 
základě plné moci, předloží v nabídce uchazeč plnou moc v jednom vyhotovení 
v originále nebo úředně ověřené kopii. Z plné moci musí být zřejmé, k jakým 
konkrétním úkonům je osoba oprávněná k zastupování uchazeče zmocněna a 
platnost této plné moci.  

15.2.5 Seznamy a prohlášení uchazeče dle § 68 zákona – viz doporučený vzor přílohy č. 1.1 ZD 

15.2.6 Prokázání kvalifikace  
 

-  čestné prohlášení o splnění všech kvalifikačních předpokladů 
požadovaných zadavatelem – viz doporučený vzor přílohy č. 2.1 ZD 

-  čestné prohlášení o neprokazování kvalifikace jinému dodavateli v tomtéž 
zadávacím řízení – viz doporučený vzor přílohy č. 2 ZD 

- doklady požadované zadavatelem v bodech 8.2 – 8.5 zadávací dokumentace 
předloží uchazeč, se kterým bude podle § 82 zákona uzavřena smlouva, 
v originále či úředně ověřené kopii v souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona před 
uzavřením smlouvy 

 
15.2.6.1 Smlouvy se subdodavateli podle § 51 odst. 4 zákona + splnění zákl. kvalifikačního 

předpokladu podle ust. § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona 

-  v případech, že uchazeč prokazuje splnění určité části kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele  

-  zařadit za příslušnou část prokazované kvalifikace 

15.2.7 Rozpis nabídkové ceny  

- v souladu se soupisem prací 
- zadavatelem požadované členění 
- listinná i elektronická (*.xls) podoba 
- prohlášení o ceně – viz doporučený vzor přílohy č. 3 zadávací dokumentace 

15.2.8 Návrh smlouvy o dílo v listinné i elektronické (*.doc) podobě, který obsahuje: 

-  viz bod 14.2 ZD 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 23 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

15.2.9 Prohlášení o seznámení se zadávací dokumentací – viz doporučený vzor přílohy č. 4 
zadávací dokumentace 

15.2.10 Seznam subdodavatelů uchazeče – viz doporučený vzor přílohy č. 5 zadávací dokumentace 

15.2.11 Čestné prohlášení o pravdivosti údajů – viz doporučený vzor přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace 

15.2.12 Originál bankovní záruky – jistoty (pojištění záruky),  

příp. Kopie bankovní záruky – jistoty (pojištění záruky), 

příp. Kopie dokladu o poskytnutí peněžní jistoty 

15.2.13 CD s těmito dokumenty: 

- kompletní nabídka uchazeče ve formátu *.pdf (dokument ve formátu Adobe Acrobat 
Reader®)  

- návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 7 ZD ve formátu *.doc  
- Soupis prací dle přílohy č 9 ZD ve formátu *.xls        

15.2.14 Ostatní doklady a přílohy   

 
 

16. Další podmínky zakázky 
 

a) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách 
b) zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky 
c) uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky a 

zadavatel nebude mít v žádném případě odpovědnost za tyto náklady, bez ohledu na 
provedení a výsledky zadávacího řízení 

d) uchazeč, se kterým má být podle § 82 zákona uzavřena smlouva, je povinen zadavateli 
před podpisem smlouvy předložit doklady dle bodu 8.6 zadávací dokumentace v originále 
či úředně ověřené kopii; nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona 

e) zadavatel požaduje, aby uchazeč, se kterým má být podle § 82 zákona uzavřena smlouva, 
předložil před podpisem smlouvy zadavateli pojistnou smlouvu dle bodu 5.7.4 zadávací 
dokumentace v originále či úř. ověřené kopii; nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona 

f) pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo 
obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, 
popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických 
parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení 

g) zadavatel si v souladu s ust. § 60 odst. 2 a 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo oznámit 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení jeho 
uveřejněním na profilu zadavatele 

h) zadavatel si v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo na uveřejnění 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 

 
 



 
 
                                  Unitender, s.r.o.                                  Strana 24 (celkem 24) 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz 

 

 
 
 
 Textová část zadávací dokumentace  Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10  
Parkoviště pod budovou Karla Čapka č.p. 1147   

  

16.1 Podmínky programu přeshraniční spolupráce „Interreg V-A Česká republika – Polsko“ 

Uchazeč je povinen, a to v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu 
veřejné zakázky na základě uzavřené smlouvy o dílo, řídit se příslušnými právními předpisy, 
technickými normami, zadávacími podmínkami a pravidly „Interreg V-A Česká republika - Polsko“ 
(zejména pak těmi, které jsou stanoveny v Příručce pro příjemce dotace a pravidly publicity).  
 
Zadavatel v této souvislosti upozorňuje zejména na: 

 Povinnost naplňovat publicitu projektu 

 Povinnost identifikace projektu 
Uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo je povinen na všech dokladech 
jednoznačně uvádět, ke kterému projektu se vztahují – název projektu, registrační číslo 
projektu. 

 Povinnost umožnit výkon kontroly a povinnost součinnosti 
Uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, je povinen umožnit provedení kontroly 
dle zákona o finanční kontrole, zejména pak provedení kontroly dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. Uchazeč je dále ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona o 
finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; uchazeč 
v této souvislosti bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná 
práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 

 
Uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, je dále povinen zejména poskytnout 
kontrolním orgánům (zejména poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, 
Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolním úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním 
orgánům) anebo jím pověřeným osobám potřebnou součinnost při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim na vyžádání poskytnout 
doklady související s veřejnou zakázkou a její realizací a umožnit provést jejich 
kontrolu, dále jim poskytnout vysvětlující a doplňujíc informace, a umožnit jim prohlídku 
na místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejícím s veřejnou 
zakázkou a její realizací. 

 Povinnost archivace 

Povinnost archivovat veškerou dokumentaci týkající se projektu do 31. prosince 2027. 
 

 

 
V Jeseníku dne 07.09.2016 
 
 

      Ing. Adam Kalous 
  starosta 

 


		2016-09-07T13:55:17+0000
	Ing. Adam Kalous




